



# Mini Zimties, 375g

Mini Zimties - Reis-Weizenchips mit Zimt.



<b>Artikelnummer</b> 816601	<b>GTIN-Stück</b>  4 005047 1660 12	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005047 5660 10	<b>eco-ID</b> 100245	
--------------------------------	---	--	-------------------------	--

**Marke** EDEN



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-005 | IMO

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



## Zutaten

Reismehl\* (33 %), HARTWEIZENMEHL\* (30 %), Rohrzucker\*, Palmöl\*, Ceylon-ZIMT\* (0,9 %), Meersalz, Vanille\*. Kann Spuren von Soja- und Milcherzeugnissen enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*kontrolliert biologischer Anbau*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Reis-Weizenchips mit Zimt

Knusprige Getreidechips mit Zimt und Rohrzucker. Mini Zimties schmecken in kalter Milch, mit Soja-Drink, Joghurt oder Obstsaften als knuspriges Frühstück oder pur als Knabberspaß für zwischendurch. - Ohne Aromen - Mit Ceylon-Zimt

Aus kontrolliert biologischem Anbau

Der Zimt dieser Mini Zimties stammt aus kontrolliert biologischem Anbau. Er wird nicht in Großplantagen angebaut, sondern in kleinen Mischkulturen, es werden keine Pflanzenschutzmittel oder künstliche Düngemittel eingesetzt.

## Kurzbeschreibung

Mini Zimties - Reis-Weizenchips mit Zimt.

Knusprige Getreidechips mit Zimt und Rohrzucker. Mini Zimties schmecken in kalter Milch, mit Soja-Drink, Joghurt oder Obstsaften als knuspriges Frühstück oder pur als Knabberspaß für zwischendurch.

- Ohne Aromen
- Mit Ceylon-Zimt



# Mini Zimties, 375g

Mini Zimties - Reis-Weizenchips mit Zimt.



<b>Artikelnummer</b> 816601	<b>GTIN-Stück</b>  4 005047 1660 12	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005047 5660 10	<b>eco-ID</b> 100245	
--------------------------------	--	---	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Glutamat, Hefe

**enthalten:** Gluten, Weizen, Zimt

**Spuren möglich:** Milch, Soja, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

natriumarm (< 120mg/100g) ✓



# Mini Zimties, 375g

Mini Zimties - Reis-Weizenchips mit Zimt.



<b>Artikelnummer</b> 816601	<b>GTIN-Stück</b>  4 005047 1660 12	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005047 5660 10	<b>eco-ID</b> 100245	
--------------------------------	---	--	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Saisonartikel..... nein  
 Süßung..... Rohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Nach dem Öffnen gut verschließen, kühl und trocken lagern.  
 Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Reis-Weizen-Extrudat mit Zimt  
 Inverkehrbringer..... Heirler Cenovis GmbH, Schützenstrasse 24, D-78315 Radolfzell

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1876 kJ / 445 kcal  
 Fett..... 10,8 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 4,1 g  
 Kohlenhydrate..... 80,0 g  
 davon Zucker..... 29,0 g  
 Ballaststoffe..... 1,1 g  
 Eiweiß..... 6,3 g  
 Salz..... 1,1 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Pappe  
 Verpackungsart..... Faltschachtel